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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela  8.09.2024 – XXIII niedziela zwykła 
9.30 O Boże błogosławieostwo, opiekę Matki Bożej i prowadzenie 

Ducha Świętego dla Rogera 
11.00 Dean o łaskę miłosierdzia, wiary i pomoc Opatrzności Bożej 

12.30 Justyna Krupa dziękczynna za łaskę uzdrowienia 

18.00 Za dusze w czyśdcu cierpiące 

Poniedziałek  9.09.2024  

19:00 Int. wolna 

Wtorek  10.09.2024     

19:00   Anne-Marie, for the protection of God’s Providence 

Środa  11.09.2024   

19.00 Thanksgiving 
Czwartek  12.09.2024  

19.00 Int. wolna 

Piątek  13.09.2024  

19:00 Holy Souls 
Sobota  14.08.2024  

17:00 Int. wolna 

Niedziela  15.09.2024 – XXIV niedziela zwykła 
9.30 +Daniela 23 rocznica śmierci 
11.00 Msza Święta na rozpoczęcie roku szkolnego i katechetycznego 

12.30 Sylwia Pruś o łaskę uzdrowienia i opiekę Opatrznośdi Bożej 

18.00 Int. wolna 

 
 
 
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 
ks. Stanisław Hajkowski  SChr – rektor 

ks. Vadzim Us  SChr – asystent 
 

14 High Street;  Dublin 8 
Telefon do biura:  087 239 3235 

www.kosciol-dublin.pl, 
e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

XXIII niedziela zwykła                                                                                8.09.2024 
       NIEDZIELNA   EWANGELIA   (Mk 7, 31-37) 

 

Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilejskie, 
przemierzając posiadłości Dekapolu. Przyprowadzili Mu głuchoniemego i 
prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na bok, z dala od 
tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy 
w niebo, westchnął i rzekł do niego: "Effatha", to znaczy: Otwórz się. 
Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł 
prawidłowo mówid. Jezus przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im 
bardziej przykazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I przepełnieni 
zdumieniem mówili: "Dobrze wszystko uczynił. Nawet głuchym słuch 
przywraca i niemym mowę". 

 

  

 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  
 

 

 

 

 

                            
 13 września –  Wspomnienie obowiązkowe św. Jana Chryzostoma,  

biskupa i doktora Kościoła 

 
 

Św. Jan Chryzostom (Złotousty) urodził się ok. 350 r. w Antiochii. Otrzymał wykształcenie 
w zakresie retoryki i jako dorosły przyjął chrzest. Wkrótce potem rozpoczął życie 
ascetyczne w domu rodzinnym, a następnie pustelnicze, początkowo pod kierunkiem 
starca, a później żył samotnie. W 381 r. został diakonem i w 5 lat później kapłanem. Gdy w 
387 r. w Konstantynopolu wybuchł bunt przeciw cesarzowi z powodu podatków, Jan głosił 
słynne rekolekcje do ludu, gdy ten oczekiwał decyzji władcy. 
W 397 r. został wybrany biskupem Konstantynopola - zreformował życie 
duchowieostwa, łącznie z mnichami, wysłał misjonarzy do Gotów. Ale już w 401 r. Popadł 
w konflikt z cesarzową Eudoksją, której zarzucał przepych życia i niesprawiedliwośd, a 
wkrótce potem także z patriarchą aleksandryjskim Teofilem. W następstwie intryg 
pałacowo-kościelnych w 403 r. Jan został wypędzony z miasta. Powrócił doo triumfalnie po 
kilku miesiącach, ale już w następnym roku skazano go na wygnanie z Konstantynopola do 
Kapadocji, a później jeszcze dalej - na Kaukaz. Jan zmarł z wycieoczenia 13 lub 14 września 
407 r. w drodze na nowe miejsce zesłania. 
Pozostawił po sobie liczne pisma: listy, kazania, komentarze - prawie do całego Pisma 
Świętego. Jego dorobek ma wielkie znaczenie nie tylko z kościelno-religijnego punktu 
widzenia, ale także na płaszczyźnie historycznej i świeckiej. 
 
Benedykt XVI przypomniał, że ze względu na swą odwagę i wiernośd świadectwu 
ewangelicznemu św. Jan doświadczył prześladowao i wygnania. Podkreślił, że „w wyniku 
złożonych zdarzeo historycznych od 1 maja 1626 jego ciało spoczywa w bazylice św. 
Piotra a 27 listopada 2004 mój czcigodny poprzednik Jan Paweł II podarował częśd jego 
relikwii patriarsze Konstantynopola Bartłomiejowi I". Dzięki temu zarówno w bazylice 
watykaoskiej, jak i w kościele katedralnym św. Jerzego na Fanarze [dzielnica Stambułu, 
gdzie mieści się siedziba patriarchy - KAI] czczony jest ten wielki Ojciec Kościoła. 

                                                   http://idziemy.pl/kosciol/sw-jan-chryzostom-odwazny-i-wierny-glosiciel-slowa-bozego                                                                  

 

                                             

KOMENTARZ DO EWANGELII 

 

Głusi i ślepi na wypełnienie obietnic 
Dokonane przez Jezusa, cudowne uzdrowienie głuchoniemego przykuwa 
zwykle uwagę ze względu na osobliwe czynności, które wykonuje On 
względem chorego. Warto jednak tym razem postawid akcent w nieco innym 
miejscu. Faktem jest, że ewangelia została w pierwszej kolejności 
skierowana do Żydów, dlatego i Jezus, i apostołowie, i w koocu Paweł 
zwracali się głównie do obrzezanych, a dopiero później do pogan. Tym więc, 
co jest w przekazie wyjątkowe, jest lokalizacja całego wydarzenia – Dekapol, 
czyli nic innego, jak związek dziesięciu greckich miast, które zamieszkiwała 
większośd pogaoska i mniejszośd żydowska. Jezus mógł zawędrowad gdzieś 
w okolice Hippos, jedynego ze współtworzących związek miasta 
umiejscowionego nad Jeziorem Genezaret. Na czym więc polega 
wyjątkowośd owego miejsca? Na jego nieżydowskości. Z jednej strony mamy 
tu zapowiedź ekspansji chrześcijaostwa poza granice judaizmu, z drugiej 
sugestię, że to nie poganie, a pierwotni adresaci przymierza, czyli Żydzi 
pozostali głusi na słowa i ślepi na znaki dokonywane przez Jezusa. 

Komentarz  został  przygotowany  przez  Bractwo Słowa Bożego 

 
 

KALENDARZ LITURGICZNY 

 13 września – Wspomnienie obowiązkowe św. Jana Chryzostoma,  

biskupa i doktora Kościoła 

14 września – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 
 
 
 
 

Kolekta Niedzielna - 1.09.2024  
 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 
rejestrowane 

Ubezpieczenie 

€ 665 € 270 € 127  € 120 

 
 
 
 

 
 

 

http://bractwoslowa.pl/

